



## מה הוא תהליך י"א-י"ב?

גיל התיכון מזמן עבור בני הנוער במדינת ישראל אתגרים רבים לקראת השלב המשמעותי הבא בחייהם:

א. העיסוק בזהות ובשייכות: מהי זהותי? מהם ערכי? מה מבדיל אותי מאחרים? ממה אני מרגיש חלק?

ב. חיזוק קבוצת בני הגיל "גיל החבורה" – המעצבת את זהותם של בני הנוער

ג. שיפוטיות ערכית - הבנה בוגרת של המציאות ושל אידיאלים חברתיים ואקולוגיים. האם עולמם הערכי של

הורי מתאים לי? האם בית הספר נותן לי חינוך ערכי? מה במציאות שסביבי פועל לפי ערכים ואילו?



תהליך י"א-י"ב פוגש את בני הנוער בשלב קריטי של גיבוש זהותם ובאה לסייע

להם בבחינת הערכים המנחים אותם בתהליכי הבחירה וקבלת ההחלטות.



## מה הוא תהליך י"א-י"ב

התהליך נועד, בין היתר, לסייע לבני הנוער למצוא את מקומם במערכת החינוך החברתי גם בשנתיים האחרונות, בהן לעיתים מתקשה המערכת להתאים את עצמה לצרכיהם.

מטרת התכנית היא לתת מענה ותמיכה בתהליכי הבחירה וההתמיינות למסגרות השונות וכן בתהליכי המעבר והפרידה בשנת י"ב ברמה האישית והקבוצתית.

התכנית שמציעה מחלקת הילדים והנוער של המועצה משלבת את מערכות החינוך הבלתי פורמאלי ביישובים ופונה למדריכים, להורים ולנוער.

התכנית בנויה כך שקל יהיה לשלב אותה בפעילות היישובית ומציעה תכנים שיועברו במסגרת מועצתית, לצד ידע, תכנים וכלים להשלמת התהליך במסגרת יישובית.



## במה עוסקת התכנית?

התהליך עוסק בנושאים הרלוונטיים עבור בני הנוער בגילאי י"א - י"ב: שירות משמעותי בצה"ל, שנת שירות, מכינות קדם צבאיות, שירות לאומי ועוד.

במסגרת התכנית ילמדו הנערים להכיר את החברה הישראלית על גווניה השונים והפערים שבה

נעסוק בנושאים כמו: מנהיגות ולקיחת אחריות, מעורבות בחברה והתנדבות

נעודד את הנערים לקיים בירור פנימי של מה שחשוב להם ומעניין אותם ולמצוא את

הכיוון הנכון בשבילם על מנת להפוך את השנים הבאות הכי משמעותיות, מהנות

ומספקות עבורם.



## אנחנו בשבילכם !

במחלקת נוער לקחנו החלטה ללוות ולתכלל את השנתיים האלו ולצד מפגשים הרצאות סמינרים וטיולים, לתת עוד כלים מקצועיים לצוותים החינוכיים ולמנהלי החינוך.

אנו מציעים כמה צירים של עבודה:

- הכנה וכלים לצוות החינוכי
  - מידע להורים
  - מפגש עם הנוער- הרצאות זומים של הכנות טיולים וסמינרים
  - מערכי פעולות בשלל נושאים שמדריך הנוער יכול לעביר בישוב.
- מציעים לכם לקחת הכל ולהוסיף משלכם 😊



\* מפגש הסבר לנוער ולהורים על **תהליך המיון לצהל**- במפגש ינתנו הסברים על התהליך ועל עולם המושגים החדש , מה תפקיד ההורים

\* **זום הכנה ליום המאה לצוותי החינוך ולנוער** יום המאה הוא יום מיונים הנותן לצבא עוד מידע איך להתאים את הכישורים שלכם לתפקיד הצבא. בסדנה נכיר ונתאמן על המשימות המתקיימות ביום זה ינתן הסבר על היום עצמו על מה מהדברים שמים דגש ואיך כל אחד ואחת יביא את עצמו בצורה הטובה ביותר.

\* **מפגש הכנה לפאנל שנות שירות/ מכינות/צבא/ שירות לאומי** במפגש ינתנו כלים ומידע איך לעשות פאנל בצורה הנכונה.



**כנס יא תקצ-** הכנס, הכולל בתוכו פאנל שנות שירות, מפגשים מעוררי השראה והמון פעילויות מהנות ומגבשות, הוא יריית הפתיחה של התהליך לקראת היום שאחרי הלימודים וההחלטה לגבי יציאה לשנת שירות, שירות לאומי ושירות משמעותי.

\***סמינר יא מועצתי-** מתקיים זו השנה השלישית בעמק הירדן, במסע נכיר מקומות, פרויקטים ואנשים מעוררי השראה, נדבר על התנדבות, לקיחת אחריות ומנהיגות, נדון בסוגיות בחברה הישראלית, ולמה בכלל אנחנו צריכים לשרת?

המסע יהווה הזדמנות לחניכים לחשוב עם עצמם איך הם רוצים שיראו השנים הבאות בחייהם? ומה מעניין אותם? ומהו שירות משמעותי עבורם?



מפגש על **שנת התנדבות- שנת שירות ומכינה** התהליך הבחירה והזמנים- נוער והורים  
**זום לבנות שאלון העדפות-** זום הסבר כיצד ממלאים נכון את שאלון העדפות מה החשיבות של השאלון  
העדפות בקבלת התפקיד, טיפים ושאלות מהבית.

**מפגש הורים שירות לאומי** מידע על התהליך האופציות הפתוחות תפקיד ההורים ושאלות  
**מסע יב**-המסע מתקיים בחבל איילות – מפארק תמנע עד קיבוץ קטורה. במשך 3 ימים נרכב על  
אופניים בשטח ונעצור בתחנות תוכן שיעסקו בנושאים בוערים בחברה הישראלית, בשנת שירות  
ומכינות ובשירות משמעותי. ביום הרביעי נתארח בבית הספר לקצינים. במהלך המסע יעברו  
המשתתפים פעילויות תוכן איכותיות, יתמודדו עם אתגרים אישיים וקבוצתיים שונים ויחוו חוויות מהנות  
ומגבשות.





**סדנה עמידה מול קהל**- רגע לפני המיונים, זה הזמן להתאמן. מול קול קורא

**סדנה לצוותי החינוך החלום ושברו**- מה תפקיד המדריך בשלב זה של השנה כלים טיפים ומידע

**טיול אביב לרמת הגולן**- בעקבות אורי אילן לרמת הגולן, ישראליות ציונות ותרומה לקהילה.

מפגש עם השלב הבא **מרכז צעירים**- מפגש כיתות בזמן בית ספר מפגש הורים בישובים

**סיום יב**- אירוע פרידה מהנה ומפנק



**בהצלחה!  
אתכם לאורך  
כל הדרך**



מועצה אזורית מנשה (תשפ"ב)